To: (10)2e) || (10)2e) (@l¥uyl]
Ce; (10)2e) | (10)2e) [GMLE | (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 3/25/2020 9:14:58 AM
Subject: RE: deprioritering van Clb activiteiten door het coronavirus
Received: Wed 3/25/2020 9:14:59 AM

[ (o]0 (10)(2e)

Voor RVP geldt:
+ De genomen maatregelen zoals je die al in het stuk hebt staan
« Inhaalvaccinaties zijn ook uitgesteld (gewone, maar ook de 16/17 jarigen, voorbereiding 18-26 jr)
« Prioriteringsoverleg en Horizonscan zijn allebei afgezegd, eerstvolgende bijeenkomsten in het najaar
* Het advies 4-18 vaccineren (met AJN en V&VN) ligt ook stil
* De IT voor de maternale kinkhoest (definitieve oplossing) loopt vertraging op, ook omdat de informed
consent niet ingevoerd wordt (wordt getrokken door VWS)
* Onzeker zijn: VastePrikdag en bezoek BESCAS en basisdocument evaluatie vaccinatieschema voor de GR
* Invulling extra geld Verder met vaccineren (met name onderzoeksagenda) loopt cok vertraging op
* NCC polio en NVC mazelen/rubella willen we door laten gaan, dan maar iets minder mooi dit jaar. Behalve
Urk (mazelen) was het geen bijzonder jaar. Volgend jaar weer beter.

Met vriendelijke groet,

~ozo |
(10)(2e)

Werkdagen N E

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak 13)
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030) 274 43 76

Telefoon mobiel: (10)(2e)

rijksvaccinatieprogramma.nl
rvp.nl

Van: (10)(2e) <SEED RN @ rivm. nl>

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 22:48

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; BEEEED] (D @ rivm.nl>; (10)(2e) WELES @rivm.nl>;
(10)(2e) Y (10)2e) [clfVuWiIEH (10)(2e) (LOEOM @rivm.nl>; (10)(2e) E (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)(2e) QO @ rivm.nl>; (10)(2e) @rivm.nl>; EUIED) DM@ rivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: FW: deprioritering van Clb activiteiten door het coronavirus

Ha collega’s
'

Zoals eerder aangekondigd gaan we in kaart brengen wat we op dit moment gedeprioriteerd hebben (geannuleerd
of uitgesteld) door corona. Zie bijgevoegd het schemaatje waar ik voor onze activiteiten alvast een en ander heb
opgenomen. Graag jullie aanvullingen, aub uiterlijk maandag.

Zoals ik hieronder ook schrijf: Het gaat op dit moment om de grotere lijnen, dus het moet geen zeer gedetailleerde
exercitie worden en niet teveel tijd kosten! En er hoeft nu cok geen personele/financiéle omvang bij. Dat komt later
wel.

Dank en groeten, [{8ED)]

From: IERUOIES)]
Sent: vrijdag 20 maart 2020 17:00
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To: oef (10)2e) B
(oyze) B

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
@rivm.nk>

(10)(2e) @ rivm.nl>;

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)2e) B (10)(2¢) @ rivm.nl>;
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: deprioritering van Clb activiteiten door het coronavirus

@ rivm.n|>; [RGNED)
@rivm.nl>; (10)(2e)

@ rivm.nl>;

Hallo MT,

Het coronavirus zorgt voor heel veel werk. Daardoor kunnen we momenteel andere activiteiten niet uitvoeren. We
kunnen ook activiteiten niet uitvoeren doordat onze stakeholders heel druk zijn met het coronavirus.

Om het voor onszelf expliciet te maken en om VWS te informeren, willen we nu in kaart brengen welke activiteiten
we op dit moment stopzetten/uitstellen doordat capaciteit/expertise intern wordt ingezet voor COVID-19 of door
drukte bij stakeholders.

Het gaat op dit moment om de grotere lijnen, dus het moet geen zeer gedetailleerde exercitie worden en niet teveel
tijd kosten! En er hoeft nu ook geen personele/financiéle omvang bij. Dat komt later wel.

Kunnen jullie komende week bijgevoegde tabel (met 2 voorbeelden) invullen?

Op 2 april is er een directeurenoverleg met VWS. Als het niet doorgaat, zullen we een andere manier zoeken om op
dat moment een aantal dingen af te stemmen met VWS (zoals deze huidige deprioritering van activiteiten). Als er
voor het uitstellen van bepaalde activiteiten afstemming/besluit van VWS nodig is (zoals voor de uitstel van
implementatie van vaccinatieprogramma’s) - zet dat er even expliciet bij.

Goed weekend en tot maandag.

Groeten, NEED)

(10)(2e)
(10)(2e)
T: 030-2744771 | MR
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